

## ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ (ФАДН России)

## **ПРИКАЗ**

09.	12	2016

Москва

No	181	

О внесении изменений в План мероприятий Федерального агентства по делам национальностей по противодействию коррупции на 2016 − 2017 годы, утвержденный приказом Федерального агентства по делам национальностей от 12 февраля 2016 г. № 25

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 г. № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы» и пункта 1 поручения Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2016 г. № ДМ-П17-2666, а также в целях совершенствования работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Федеральном агентстве по делам национальностей, **приказываю:** 

Внести в План мероприятий Федерального агентства по делам национальностей по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы, утвержденный приказом Федерального агентства по делам национальностей от 12 февраля 2016 г. № 25 (в редакции приказа ФАДН России от 17 мая 2016 г. № 71) (далее – План), следующие изменения:

1. Дополнить План новыми пунктами 14.1 и 20.1 в следующей редакции:

<b>«</b>				
14.1	Совершенствование условий, процедур и механизмов государственных закупок	Управление делами	В течение 2016 – 2017 г.г.	Обеспечение неукоснительного соблюдения требований действующего законодательства

				при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для нужд ФАДН России
20.1	Обобщение практики рассмотрения полученных в разных формах обращений граждан и организаций по фактам проявления коррупции и повышения результативности и эффективности этой работы	Управление делами	В течение 2016 — 2017 г.г.	Повышение эффективности работы с обращениями граждан и организаций по фактам проявления коррупции

**»**.

2. В пункте 26 Плана графу «Мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Осуществление мониторинга и организация проверок публикаций в средствах массовой информации о фактах проявления коррупции».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАДН России М.В. Ипатова.

Руководитель

И.В. Баринов